
VÝZKUMNÝ ÚSTAV ŽIVOČIŠNÉ VÝROBY, v.v.i. 
Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves 

  IČ 00027014, DIČ CZ00027014 

 
 

  
ODPOVĚDI NA DOTAZY UCHAZEČŮ K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE Č. VZ2018Ř 949 

„KOLOVÝ TRAKTOR“ 

 

Zadavatel: 
 
Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i., se sídlem Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves, IČ 00027014, 
DIČ 00027014, zastoupen doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc. Ph.D., ředitelem 

Dotaz: 

„Po prostudování odpovědí na dotazy uchazečů k veřejné zakázce č. VZ2018Ř 949 Kolový traktor ze 

dne 4.12.2018, se domnívám, že není možné podat kvalitně zpracovanou nabídku, neboť zadávací 

dokumentace je neúplná, zvláště bod 5.6 v kupní smlouvě. Pokud zadavatel chce mít veškeré servisní 

úkony zahrnuty v kupní ceně vozidla, je třeba se také vyjádřit kolik motohodin (mth) po dobu záruky 

najede. Pravidelné údržby jsou vázány na ujeté mth, zadavatel může najet 300 nebo také 4000 mth, a 

podle toho se odvozuje cena servisních prací a materiálu (v tomto případě může být rozdíl cca 100 

000,- Kč). 

Dále by bylo třeba specifikovat pojem provozní kapaliny, mezi provozní kapaliny můžeme také řadit 

naftu, Ad blue, kapalinu do ostřikovačů. Není zřejmé, zda zadavatel myslel i tyto kapaliny.“ 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem ke skutečnosti, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena zadavateli 

04.12.2018 a otevírání obálek s nabídkami je stanoveno na den 05.12.2018, nebude zadavatel 

poskytovat vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel není ve smyslu § 98 odst. 3) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůt pro podání nabídek. 

 

V Praze dne 05.12.2018 

 

 

 
Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i. 

doc. Ing. Petr Homolka, CSc. Ph.D. 
 
 


